
JPREFE][TURA MUNIC][PAL DE UJOTUCATU 
ESTADO DE SÃO PAULO 

PORTARIA Nº 12.035 
de 6 de janeiro de 2026. 

"Constitui Comissc"io Especial para conduçc"io de 
Processo de Responsabilizaçc"io de empresa, 
referente à falha na execuçc"io de objeto licitado 
através do Pregão Eletrônico nº 356/2023 e 
Processo Administrativo nº 62.215/2023, e dá 
outras providências ". 

HÉRCULES JOSÉ DOS SANTOS, Secretário Municipal 
de Administração, no uso das atribuições que lhe confere o 
inciso V do artigo 3° do Decreto nº 12.369/2021 , e de 
conformidade com o Processo Administrativo nº 93/2026 

RESOLVE: 

Art. 1 º CONSTITUIR a Comissão Especial para condução de Processo de Responsabilização de 
empresa, referente à falha na execução de objeto licitado através do Pregão Eletrônico nº 356/2023 
e Processo Administrativo nº 62.215/2023 , com a seguinte composição: 

- Andrea Cristina Panhin Amaral Nogueira- (Presidente) 

- Clodomar de Paula - Membro 

- Guilherme Bollini Polycarpo - Procurador 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação . 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expedient 
emancipação Político-Administrativa de Bo 




